
OBEC BYSTŘICE, Bystřice 111, 507 23 Libáň 
zastoupená starostkou Martinou Sálovou Vlkovou 

tel:493 598 639, 606221814, fax:493 598 639, 
e-mail:ou.bystrice@seznam.cz 

 
 
 
     

Úplata za vzdělávání v mateřské škole Bystřice 
 

Stanovení úplaty za vzdělávání v mateřské škole s platností od 1.9.2024 
 

Měsíční výše úplaty na školní rok 2024/2025 
 
Měsíční výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole zřizované obcí Bystřice je 
stanovena usnesením Zastupitelstva obce Bystřice ze dne 12.6.2024 usnesením číslo 2/2024 
 

ve výši 700 Kč měsíčně s účinností od 1.9.2024 
 
Výši úplaty za vzdělávání v mateřských školách stanovuje zřizovatel a výpočet není již vázán 
na průměrné neinvestiční výdaje konkrétní školy, ale na výši minimální měsíční mzdy 
stanovené nařízení vlády č. 567/2006 Sb., upravující minimální mzdu, která je platná v době 
stanovení měsíční výše úplaty. Měsíční výše úplaty může být stanovena maximálně ve výši 8 
% základní sazby minimální měsíční mzdy. 
 
 
Nově je maximální výše měsíční úplaty vázána na výši aktuální minimální měsíční mzdy a 
dochází rovněž k rozšíření nároku na osvobození nebo snížení úplaty pro rodiny pobírající 
přídavek na dítě. 
 
 
V Bystřici dne  17.6.2024 
 

 
 
 
 
 
Martina Sálová Vlková 

              starostka obce 
 
 


		2024-06-17T20:28:34+0200
	Martina Sálová Vlková




